
ПРИКАЗ

18.11.2022                                   №209/22

г. Воронеж

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 036/01/10-1292/2022 по признакам нарушения АО
«Воронежская горэлектросеть» (394036, г. Воронеж, Карла Маркса, д. 65) пункта 6
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в экономически необоснованном установлении
различных цен за услуги по предоставлению во временное пользование опор
воздушных линий электропередач для подвеса кабелей связи на территории
городского округа г. Воронеж, что привело к ущемлению интересов
неопределенного круга потребителей.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/10-1292/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Михин С.В. – заместитель руководителя управления;
Члены Комиссии:
Русаленко Н.В. – начальник отдела антимонопольного контроля;
Степанова М.В. – государственный инспектор отдела антимонопольного контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                                Д.Ю. Чушкин


